
 

ประกาศ

เรื่ อง    
รั บสมัครให้ทุนการศึกษาสำหรับบุคคลทั่วไปเพื่อพัฒนาอาจารย์สัตวแพทย์ทางคลินิก

ศึกษาต่อในระดับปริ ญญาเอก ณ ต่างประเทศ ตามโครงการทุนเฉลิมพระเกียรติเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์

เนื่องในโอกาสมหามงคลพระชนมายุ ๖๐ พรรษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

....................................

ด้วยวิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ มีความประสงค์จะให้ทุนการศึกษาสำหรับ

บุคคลทั่วไปเพื่อพัฒนาอาจารย์สัตวแพทย์ทางคลินิก ศึกษาต่อในระดับปริ ญญาเอก ณ ต่างประเทศ ตาม

โครงการทุนเฉลิมพระเกียรติเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระชนมายุ ๖๐ พรรษา เพื่อพัฒนา

บุคลากรทางการแพทย์และสุขภาพ

อาศัยอำนาจตามข้อ ๙ ของระเบียบราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ว่าด้วยการบริ หารงานวิ ทยาลัย

วิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ (แก้ไขครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๒) จึงออกประกาศดังต่อไปนี้ 

 

๑. ทุนเฉลิมพระเกียรติฯ เพื่อพัฒนาอาจารย์สัตวแพทย์ทางคลินิกศึกษาต่อระดับปริ ญญาเอก  ณ

ต่างประเทศ

                     ๑.๑ กำหนดให้ทุนการศึกษาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕   จำนวน ๔ ทุน 

                     ๑.๒ งบประมาณทุนละ ๒,๕๐๐,๐๐๐ บาท/คน/ปี  ระยะเวลาศึกษาไม่เกิน ๕ ปี

 

๒. ลักษณะการให้ทุน

                     ๒.๑ เป็นการศึกษาในระดับปริ ญญาเอก ณ ต่างประเทศ

                     ๒.๒ เป็นการศึกษาในสาขาวิ ชาตามที่วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ กำหนด

                     ๒.๓ เป็นหลักสูตรปริ ญญาเอกในสถาบันการศึกษาที่สำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรื อน

รับรอง และผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการพิจารณาให้ทุนฯ ของวิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้า

จุฬาภรณ์

 

๓. คุณสมบัติของบุคคลทั่วไปที่มีความประสงค์ขอรับทุนการศึกษา

                     ๓.๑ ผู้สมัครเข้ารั บการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ

ข้าราชการพลเรื อนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๑ ดังต่อไปนี้

                     (ก) คุณสมบัติทั่วไป

                         (๑) มีสัญชาติไทย

                         (๒) ไม่มีภาระทางราชการทหาร (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)

                         (๓) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริ บูรณ์ และไม่เกิน ๓๘ ปีบริ บูรณ์ นับถึงวันที่ปิดรับสมัครและอายุ

ต้องไม่เกิน ๔๐ ปีบริ บูรณ์ ในวันที่เปิดภาคเรี ยนการศึกษา

                         (๔) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริ ย์ทรงเป็นประมุข

                     (ข) ลักษณะต้องห้าม

                         (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง



                         (๒) เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรื อเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

                         (๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรื อพักงาน หรื อถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน

ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรื อน หรื อกฎหมายอื่น

                         (๔) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรื อไล่ออกจากรัฐวิ สาหกิจ องค์การมหาชน หรื อหน่วย

งานอื่นของรัฐ

                         (๕) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรื อไล่ออกเพราะกระทำผิดวิ นัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการพลเรื อน หรื อกฎหมายอื่น

                         (๖) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริ ตในการสอบเข้ารับราชการ หรื อเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของ

รัฐ

                         (๗) เป็นผู้เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาท หรื อความผิดลหุโทษ

                         (๘) เป็นบุคคลล้มละลาย

                         (๙) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี

                         (๑๐) เป็นผู้วิ กลจริ ตหรื อจิตฟั่ นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถหรื อเป็น

โรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. ดังต่อไปนี้

                                  - วัณโรคในระยะอันตราย

                                  - โรคติดยาเสพติดให้โทษ

                                  - โรคพิษสุราเรื้ อรัง

                                  - โรคติดต่อร้ายแรงหรื อโรคเรื้ อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรื อรุนแรงและเป็นอุปสรรค

ต่อการศึกษาต่อ

                                  - โรคทางจิตที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรื อรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อการศึกษาต่อ

                     ๓.๒ ผู้สมัครจะต้องมีผลการทดสอบภาษาอังกฤษที่ทดสอบไว้ไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันที่สมัครมา

แสดง ณ วันที่สมัคร ตามเกณฑ์ขั้นต่ำที่วิ ทยาลัยกำหนด จากการทดสอบภาษาอังกฤษรายการใดรายการหนึ่งดัง

ต่อไปนี้

                             ๑) IELTS (Academic Module)        ไม่ต่ำกว่า        ๖.๕  คะแนน

                             ๒) TOEFL (IBT)                               ไม่ต่ำกว่า     ๗๙    คะแนน

                             ๓) TOEFL (Paper)                           ไม่ต่ำกว่า   ๕๕๐    คะแนน

กรณีที่ผู้สมัครขอรับทุนการศึกษาฯ จบการศึกษาระดับปริ ญญาโท จากต่างประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นหลัก ให้

ยกเว้นผลการสอบภาษาอังกฤษข้างต้น และกรณีที่ผู้สมัครขอรับทุนฯ แสดงผลการทดสอบภาษาอังกฤษไม่เป็น

ไปตามประกาศกำหนด ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกฯ

                     ๓.๓ ไม่เป็นผู้กำลังรั บทุนการศึกษาจากแหล่งทุนอื่นใด เว้นแต่เป็นทุนปราศจากเงื่ อนไขผูกพัน

                     ๓.๔ เป็นผู้สำเร็ จการศึกษาระดับปริ ญญาตรี สัตวแพทยศาสตรบัณฑิต หรื อผู้สำเร็ จการศึกษา

ระดับปริ ญญาโทสาขาที่เกี่ยวข้อง หรื อคุณวุฒิอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสถาบันการศึกษาที่สำนักงาน

คณะกรรมการข้าราชการพลเรื อนรับรอง

                     ๓.๕ มีผลการเรี ยนเฉลี่ยตลอดหลักสูตรในระดับปริ ญญาตรี  หรื อระดับปริ ญญาโท ไม่ต่ำกว่า

๓.๕๐ (ในระบบการวัดผลที่คิดคะแนนให้ A=๔, B=๓, C=๒, D=๑, E หรื อ F=๐) หรื อร้อยละ ๘๗.๕๐ หรื อเทียบได้

ไม่ต่ำกว่านี้        

                     ๓.๖ มีประสบการณ์ทำงาน และทักษะทางคลินิกในสาขาที่เกี่ยวข้องมาไม่น้อยกว่า ๒ ปี

                     ๓.๗ มีจดหมายรับรองการผ่านงานและความประพฤติจากสถานประกอบการบำบัดโรคสัตว์ หรื อ

หน่วยงานที่มีกิจการด้านที่เกี่ยวข้องกับสุขภาพสัตว์

                     ๓.๘ ผ่านการฝึกทักษะทางคลินิก หรื อการวิ จัยทางคลินิก จากสถานศึกษาทางสัตวแพทย์จะได้รั บ

การพิจารณาเป็นพิเศษ (ถ้ามี)

                     ๓.๙ หนังสือรับรองการเข้าศึกษาต่ออาจจะได้รั บพิจารณาเป็นพิเศษ (ถ้ามี)

                     ๓.๑๐ เป็นผู้มีความประพฤติดี และขยันหมั่นเพียร และมีผู้ที่สามารถให้คำรั บรองได้



                     ๓.๑๑ สามารถจัดให้มีผู้ค้ำประกันเป็นบิดา หรื อมารดาของตน หรื อบุคคลอื่น หรื อโดยการวาง

หลักประกันตามเงื่ อนไขการค้ำประกันที่วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์กำหนดได้ 

 

๔. กำหนดการรับสมัคร และวิ ธีการสมัคร

                     ๔.๑ รับสมัครตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันพฤหัสบดีที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๔

Download แบบฟอร์มใบสมัครได้ที่เว็บไซต์ http://www.pccms.ac.th หรื อสอบถามเพิ่มเติมโทร. ๐๒ ๕๗๖

๖๐๐๐ ต่อ ๘๗๑๒ หรื อ ๐๖ ๔๕๘๖ ๒๔๓๑  E-mail : jariya.san@cra.ac.th

                     ๔.๒ ส่งเอกสารการสมัครด้วยตนเอง หรื อส่งทางไปรษณีย์ไปที่ ฝ่ายพัฒนาทรัพยากร

บุคคล อาคารสำนักงานราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ชั้น ๓ โซน D  เลขที่ ๙๐๖ ถนนกำแพงเพชร ๖ แขวงตลาดบางเขน

เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร ๑๐๒๑๐

 

๕. เอกสารและหลักฐานที่ต้องใช้ประกอบการสมัคร

                     ๕.๑ ใบสมัครซึ่งผู้สมัครต้องกรอกข้อความ และลงลายมือชื่อด้วยตัวเอง

                     ๕.๒ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน

(นับถึงวันที่สมัคร)  จำนวน ๑ รูป

                     ๕.๓ สำเนาปริ ญญาบัตร วุฒิบัตร ประกาศนียบัตร และใบแสดงผลการศึกษา (Transcript)

     ระดับปริ ญญาตรี และระดับปริ ญญาโท หรื อหลักฐานการศึกษาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง จำนวน ๑ ชุด (นำฉบับจริ ง

มาแสดงในวันสัมภาษณ์)

                     ๕.๔ สำเนาบัตรประชาชน สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ชุด (นำฉบับจริ งมาแสดงในวัน

สัมภาษณ์)

                     ๕.๕ สำเนาหลักฐานการรับราชการทหาร ได้แก่ ใบ สด.๘ หรื อ ใบ สด.๔๓ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)

นำฉบับจริ งมาแสดงในวันสัมภาษณ์

                     ๕.๖ สำเนาเอกสารการเปลี่ยนคำนำหน้าชื่อ หรื อเปลี่ยนชื่อ หรื อเปลี่ยนนามสกุล (ในกรณีที่มีการ

เปลี่ยน)

                     ๕.๗ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิ ชาชีพ (ถ้ามี)

                     ๕.๘ หนังสือรับรองประสบการณ์ หรื อหนังสือรับรองจากหน่วยงาน

                     ๕.๙ หนังสือรับรองความเหมาะสม (ตามแบบฟอร์มใบสมัคร)

                     ๕.๑๐ ประวัติส่วนตัวและผลงานโดยสังเขป (Curriculum Vitae)

                     ๕.๑๑ สำเนาผลการทดสอบภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ข้อ ๓.๒ (นำฉบับจริ งมาแสดงในวันสัมภาษณ์)

                     ๕.๑๒ ผลงานวิ ชาการ หรื อรายละเอียดประสบการณ์ที่เกี่ยวข้อง หรื อความรู้ ความสามารถพิเศษ

เพื่อประกอบการพิจารณา

                     ๕.๑๓ เอกสารแสดงรายละเอียดสถาบันการศึกษา/หลักสูตรระดับปริ ญญาเอก ณ ต่างประเทศ

ตลอดหลักสูตร ที่ผู้สมัครประสงค์ขอรับทุนการศึกษา

                     ๕.๑๔ หนังสือตอบรับจากมหาวิ ทยาลัย (offer letter)  (ถ้ามี)

 

๖. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารั บการคัดเลือก

                     วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารั บการคัดเลือก

เพื่อรับทุนการศึกษาภายใน ๔๕ วัน หลังวันปิดรับสมัคร ที่เว็บไซต์ www.pccms.ac.th

 

๗. วิ ธีการคัดเลือก

                     คณะกรรมการพิจารณาบุคคลทั่วไปผู้ประสงค์ขอรับทุนการศึกษา เพื่อศึกษาในระดับปริ ญญาเอก

ณ ต่างประเทศ จะคัดเลือกจากคุณสมบัติของผู้สมัคร สาขาวิ ชาที่ประสงค์จะขอรับทุน สถาบันการศึกษาที่

ประสงค์จะเข้าศึกษา ความพร้อมในการดำเนินการด้านเอกสารสัญญาและการค้ำประกันความพร้อมในการศึกษา

ณ ต่างประเทศ ความพร้อมในการปฏิบัติงานประจำเต็มเวลาที่วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์

หรื อโรงพยาบาลจุฬาภรณ์ หรื อหน่วยงานที่วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์กำหนด เมื่อครบ



กำหนดระยะเวลาที่ได้รั บอนุมัติทุนการศึกษา ตลอดจน ความรู้  ความสามารถ ทักษะ ทัศนคติ ประสบการณ์ และ

ผลงานที่เคยปฏิบัติ โดยการสอบสัมภาษณ์

 

๘. การประกาศผลการคัดเลือก

                     วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อรับทุน

การศึกษาภายหลังคณะกรรมการพิจารณาบุคคลทั่วไปผู้ประสงค์ขอรับทุนการศึกษา เพื่อศึกษาในระดับปริ ญญา

เอก ณ ต่างประเทศ พิจารณาคัดเลือกแล้วเสร็จ

                     ทั้งนี้ ผู้ที่ได้รั บการคัดเลือกให้ได้รั บทุนการศึกษาต้องติดต่อสมัครเข้าศึกษาในระดับปริ ญญาเอก

 ณ ต่างประเทศ ด้วยตนเอง ในสาขาที่วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์อนุมัติให้รั บทุน นับแต่วัน

ที่วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รั บการคัดเลือกให้ทุนการศึกษา

 

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ศาสตราจารย์คลินิก แพทย์หญิงโฉมศรี  โฆษิตชัยวัฒน์)

อธิการบดีวิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์




 


